PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI
Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO 02/2020 DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2020

A Comissão permanente de Licitações, instituída pela Portaria n° 114-17/2020, em nome do Setor de Licitações

da Prefeitura de Toropi/RS, torna público, para conhecimento dos interessados, que o pedido de impugnação do

edital de Pregão Eletrônico da empresa MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.343.029/0001-90, sediada na Rua

Dois, S/N, Quadra 8, Lote 8, bairro Civit I, Serra/ES, CEP 29.168-030, para conhecimento dos interessados, que

está disponível no Mural Público e Endereço Eletrônico sito: www.portaldecompraspublicas.com.br e

www.toropi.rs.gov.br a RETIFICAÇÃO DO EDITAL NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

03/2020, a presente licitação rege-se pelas normas da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores e Lei

Federal 10.520/2002.

 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE MEDICAMENTOS MATERIAIS DE ENFERMAGEM,

ODONTOLÓGICO E INSUMOS EM GERAL PELO PERIODO DE 12 MESES.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020

EDITAL:

ONDE SE LÊ:

2 500,00  CX   ACCU-CHEK ACTIVE 50 TIRAS REATIVAS NA

COMPRA DE CADA 50 CAIXAS ADQUIRIDAS PELA

EMPRESA 01 APARELHOS EM COMODATO

120,00  60000,00

264 5,00  UN   KIT GLICOSÍMETRO ACCU-CHECK ACTIVE. CAIXA

CONTENDO: MONITOR DE GLICEMIA CIOMPLETO,

LANCETADOR, LANCETAS E TIRAS.

95,00  475,00

265 10,00  UN   KIT MEDIDOR DE GLICOSE ACCU-CHEK ACTIVE  120,00  1200,00

463 300,00  CX   TIRA REAGENTE PARA TESTE DE GLICEMIA ACCU-

CHEK ACTIVE, CX 50 TIRAS

90,00  27.000,00

LEIA-SE

2 500,00  CX   ACCU-CHEK ACTIVE ORIGINAL 50 TIRAS REATIVAS  120,00  60000,00

264 5,00  UN   KIT ORIGINAL GLICOSÍMETRO ACCU-CHECK

ACTIVE. CAIXA CONTENDO: MONITOR DE

GLICEMIA CIOMPLETO, LANCETADOR, LANCETAS E

TIRAS.

95,00  475,00

265 10,00  UN   KIT ORIGINAL MEDIDOR DE GLICOSE ACCU-CHEK

ACTIVE

120,00  1200,00

463 300,00  CX   TIRA REAGENTE ORIGINAL PARA TESTE DE

GLICEMIA ACCU-CHEK ACTIVE, CX 50 TIRAS

90,00  27.000,00

A DATA MARCADA PARA A ABERTURA DO CERTAME NO DIA 09 DE JULHO DE 2020 ÀS

09:00 PERMANECE INALTERADA.

As demais cláusulas permanecem inalteradas conforme as condições estabelecidas no Edital.

   TOROPI, 06 DE JULHO DE 2020.

CLAUDIOMAR FRANZEN

PREGOEIRO

PORTARIA N° 083-17/2020

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.toropi.rs.gov.br/